
©
БЕЛОЯРСКИИ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Б Е Л О Я Р С К О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 апреля 2017 года № 349

О порядке бесплатного посещения спортивных сооружений муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта Белоярского района многодетными 

семьями, детьми-инвалидами и гражданами старшего поколения

На основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 27 декабря 2013 года № 574-п «О порядке бесплатного посещения 
многодетными семьями спортивных сооружений учреждений физической культуры и 
спорта Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры», во исполнения протокола 
заседания Координационного совета при Правительстве Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры по реализации социальной политики в отношении граждан старшего 
поколения и ветеранов от 27 декабря 2016 № 4 года п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок бесплатного посещения спортивных 
сооружений муниципальных учреждений физической культуры и спорта Белоярского 
района многодетными семьями, детьми-инвалидами и гражданами старшего поколения.

2. Рекомендовать сельским поселениям Белоярского района разработать механизм 
реализации предоставления права на бесплатное посещение многодетными семьями 
спортивных сооружений муниципальных учреждений физической культуры и спорта 
Белоярского района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Белоярского района 
от 28 января 2014 года № 77 «О порядке бесплатного посещения многодетными семьями 
спортивных сооружений муниципальных учреждений физической культуры и спорта 
Белоярского района».

4. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести», 
«Белоярские вести. Официальный выпуск».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Г лава Белоярского района С.П. Маненков



Приложение
к постановлению администрации 

Белоярского района 
от 26 апреля 2017 года № 349

Порядок
бесплатного посещения спортивных сооружений муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта Белоярского района многодетными семьями, детьми-инвалидами и
гражданами старшего поколения

1. Муниципальные учреждения физической культуры и спорта Белоярского района 
(далее - учреждения) предоставляют право на бесплатное посещение спортивных 
сооружений, находящихся в собственности Белоярского района (далее - спортивные 
сооружения), в том числе для занятий физической культурой и спортом всем членам 
многодетных семей, детям-инвалидам и гражданам старшего поколения (от 60 лет).

2. Бесплатное посещение спортивных сооружений предоставляется всем членам 
многодетных семей, детям-инвалидам и гражданами старшего поколения, четыре раза в 
месяц независимо от их места жительства в Белоярском районе.

3. День и время бесплатного посещения спортивных сооружений устанавливаются 
приказами учреждений.

4. Бесплатное посещение спортивных сооружений осуществляется на основании 
предъявления следующих документов:

- удостоверения многодетной семьи, документа удостоверяющего личность (члены 
многодетной семьи);

- справки бюро медико-социальной экспертизы (дети-инвалиды);
- документа удостоверяющего личность (граждане старшего поколения).
5. Информирование населения о предоставлении права на бесплатное посещение 

спортивных сооружений осуществляется учреждениями.
6. Информация о предоставлении права на бесплатное посещение спортивных 

сооружений размещается в местах, доступных для посетителей учреждений, средствах 
массовой информации, сети Интернет и должна содержать виды, условия, день и время 
предоставления права на бесплатное посещение, перечень документов, при предъявлении 
которых оно предоставляется.


